
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 TUEL E 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA Nr. Progr.

Seduta NR.

 86 

01/09/2020

 32 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno UNO del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 01/09/2020 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 TUEL E 

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Preso atto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 in data 15.07.2020, esecutivo; 

 

 Preso atto, altresì, che con atto di giunta comunale n.  70 del 23.07.2020 si è provveduto 

all’assegnazione delle dotazioni finanziarie ed organiche per la gestione del bilancio 2020 ai 

responsabili di area; 

 

 Riscontrata la necessita di provvedere, ai sensi dell’art. 175, comma 4 Tuel, ad alcune 

variazioni di bilancio per far fronte alle urgenze  evidenziate nelle note allegate predisposte dai 

competenti Responsabili di Area; 

 

           Considerato che , al fine di procedere all’emissione dei mandati di pagamento nei termini 

pattuiti, si rende necessario provvedere all’integrazione degli stanziamenti di cassa dei capitoli di 

cui all’allegato; 

 

            Preso atto che il fondo di riserva di cassa ammonta ad € 319.058,99.-    

   

 Visto il  D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e rilevato il rispetto di tutte le 

prescrizioni in esso contenute;  

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con la 

presente variazione  non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati  gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti 

secondo le norme contabili dettate dal medesimo decreto legislativo; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine all’urgenza; 

Visto il  parere favorevole del Segretario Generale  Dott. Giacinto Sarnelli in qualità di 

sostituto della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie in ordine alla regolarità contabile e 

tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  

  Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti protocollo n.16659 del 28/08/2020;   

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2020, riepilogate nell’allegato 

prospetto A e B, formante parte integrate e sostanziale della presente deliberazione, comportanti: 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 01/09/2020 

 

Competenza: 

                          - maggiori uscite            €.   80.001,90            - minori uscite      €. 0,00 

                             - maggiori entrate        €.   80.001,90           - minori entrate       €. 0,00 

Cassa: 

- maggiori uscite        €.         237.001,90          - minori uscite      €.   157.000,00 

- maggiori entrate     €.         80.001,90           - minori entrate     €.   00,00 

  

2. Di provvedere contestualmente alle correlate variazioni delle dotazioni di Peg già attribuite con 

atto di giunta comunale n. 70 del 23.07.2020; 

 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, con la presente delibera 

non si altera il pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio cosi 

come da prospetto allegato; 

 

4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale, entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 175 del D.Lgs.267/2000. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

  

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 86 DEL 01/09/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 86 del 01/09/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 TUEL E PRELEVAMENTO DAL 
FONDO DI RISERVA DI CASSA

OGGETTO

SEGRETARIO GENERALE

Dott. GIACINTO SARNELLI

Data   01/09/2020

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

SEGRETARIO GENERALE

Dott. GIACINTO SARNELLI

Data   01/09/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2020 - ANNO 2020 - ALLA DATA 01/09/2020

15.949.927,482.137.000,00413.165,00133.081,003.843.703,409.422.978,08

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

15.949.927,482.137.000,00413.165,000,001.706.711,309.173.680,31

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

443.357,70

F.P.V.

2.076.013,17

0,00

Disavanzo

Amm.

89.869,83

di cui F.P.V.

Pag. 127/08/2020 - CASTOLDI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 01/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 590 0 ALTRI TRASFERIMENTI DELLO STATO 347.000,00 10.001,90

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 357.001,90

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 347.000,00 10.001,90 0,00 357.001,90

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2800 10 CONTRIBUTO PER EMERGENZA COVID 0,00 70.000,00

ST10 Servizi manutentivi

0,00 70.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00

TOTALE ENTRATA 347.000,00 80.001,90 0,00 427.001,90

USCITA

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 20300 40
INTERVENTI EMERGENZA COVID

0,00 70.000,00

ST10 Servizi manutentivi

0,00 70.000,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5120 0 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA 0,00 10.001,90

PI20 Biblioteca

0,00 10.001,90

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 10.001,90 0,00 10.001,90

TOTALE USCITA 0,00 80.001,90 0,00 80.001,90

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 127/08/2020 - CASTOLDI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 01/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 590 0 ALTRI TRASFERIMENTI DELLO STATO 347.000,00 10.001,90

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 357.001,90

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 347.000,00 10.001,90 0,00 357.001,90

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2800 10 CONTRIBUTO PER EMERGENZA COVID 0,00 70.000,00

ST10 Servizi manutentivi

0,00 70.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00

TOTALE ENTRATA 347.000,00 80.001,90 0,00 427.001,90

USCITA

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 20300 0
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA DI EDIFICI E RELATIVI IMPIANTI ADIBITI A SCUOLE
DELL'OBBLIGO

300.000,00 70.000,00

TE99 CAPITOLO CONDIVISO DEMANIO e ALTRI UFFICI

0,00 370.000,00

U 20300 40
INTERVENTI EMERGENZA COVID

0,00 70.000,00

ST10 Servizi manutentivi

0,00 70.000,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 300.000,00 140.000,00 0,00 440.000,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5120 0 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA 0,00 10.001,90

PI20 Biblioteca

0,00 10.001,90

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 10.001,90 0,00 10.001,90

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 21605 0 COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRI ED IMPIANTI SPORTIVI 160.000,00 80.000,00

TE99 CAPITOLO CONDIVISO DEMANIO e ALTRI UFFICI

0,00 240.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 160.000,00 80.000,00 0,00 240.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 127/08/2020 - CASTOLDI



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 01/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 21850 0 REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE 70.000,00 7.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 77.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 70.000,00 7.000,00 0,00 77.000,00

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 21050 20 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED AMPLIAMENTO CIMITERI 250.000,00 0,00

TE10 Uffico tecnico

-100.000,00 150.000,00

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 250.000,00 0,00 -100.000,00 150.000,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 319.058,99 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-57.000,00 262.058,99

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 319.058,99 0,00 -57.000,00 262.058,99

TOTALE USCITA 1.099.058,99 237.001,90 -157.000,00 1.179.060,89

157.000,00-157.000,00DIFFERENZE

Pag. 227/08/2020 - CASTOLDI



 
 

Comune di Busto Garolfo 
Città Metropolitana di Milano                       

 
 

OGGETTO: Proposta di deliberazione di Giunta Comunale concernente  "Variazione di bilancio ai 
sensi dell’art.175, comma 4 TUEL e prelevamento dal fondo di riserva di cassa” . 

 
 

Il Revisore dei Conti 
 

 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, corredata degli allegati e del parere del Responsabile dell’Area 
Attività Finanziarie, che interviene con alcune variazioni di bilancio come sotto evidenziato: 
 
per la competenza: 
 
               -maggiori uscite     €.    80.001,00                        - maggiori entrate          €.    80.001,90 
  - minori uscite         €.           00,00                        - minori entrate             €.            00,00 
 
 
per la cassa: 
  -maggiori uscite        €. 237.001,90       - maggiori entrate        €.    80.001,90 
             - minori uscite           €.  157.000,00                         - minori  entrate          €.            00,00  
   
   

 
Valutato il contenuto della stessa e le motivazione che ne hanno portato l’adozione con urgenza; 
 
Valutato il permanere degli equilibri di bilancio previsti dall’ordinamento contabile degli enti locali, come si 
rileva dagli allegati alla proposta deliberativa; 
 
Visto quanto disposto dall’art. 175, comma 4, del TUEL; 
  
Visto l’art. 239 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità Comunali; 
 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
 

in ordine alla proposta di deliberazione ed al contenuto della stessa che risponde ai principi di coerenza e 
veridicità dell’ordinamento contabile. 
 
Busto Garolfo,  28/08/2020 
 
                                                                                                            IL REVISORE DEI CONTI  
                Dott. Salvatore Varano 
 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0016659 del 28/08/2020






		2020-09-03T12:57:27+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2020-09-04T07:25:12+0200
	BIONDI SUSANNA




